Администрация  сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район РеспубликиБашкортостан
     БОЙРОК               РАСПОРЯЖЕНИЕ

    №6
    29 март 2007 й.                       29 марта 2007 г.

                 О  приёмном эвакуационном пункте  на территории сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район

                                 Республики Башкортостан

   В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории  сельского поселения

    Чебенлинский сельсовет

              ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район
         2.   Создать приёмный эвакуационный пукт (ПЭП).

         3. Утвердить состав приёмного эвакуационного пункта и разработать организационные и планирующие документы приёмного эвакуационного пукта.

         4.   Утвердить обязанности личного состава приёмного эвакуационного пукта.
                      5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения

Чебенлинский сельсовет:                                    В.Р.Минигалеев.

                                                                        Утверждено

                                                                         распоряжением  главы

                                                                        Администрации сельского

                                                                        поселения Чебенлинский сельсовет

          от 29.03.2007г. № 6
Положение

о приемном эвакуационном пункте сельского поселения Чебенлинский сельсовет.

        Приемный эвакуационный пункт на территории  сельского поселения Чебенлинский сельсовет  создается постановлением Главы сельского поселения  в населенном пункте, предназначенном для временного размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей.

       Приемный эвакуационный пункт предназначен для встречи и регистрации прибывающего эваконаселения и размещения его для дальнейшего проживания.

       Свою работу приемный эвакуационный пункт организует на основе разработанных совместно с отделом по делам ГО и ЧС  Альшеевского муниципального района  документов.

       На приемный эвакуационный пункт возлагается:

а) в режиме повседневной деятельности:

разработка планов приема, размещения, и первоочередного жизнеобеспечения прибывающего эваконаселения;

организация плановой подготовки личного состава приемного эвакуационного пункта к выполнению задач при проведении эвакуационных мероприятий;

ежегодная корректировка документов по организационным и планируемым вопросам, расчетов, информационно-справочных данных.

б) в режиме повышенной готовности:

оповещение и сбор руководящего состава приемного эвакуационного пункта;

уточнение планов приема, размещения, и первоочередного жизнеобеспечения прибывающего эваконаселения;

уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для обеспечения эвакуационных мероприятий;

уточнение наличия жилищного фонда для размещения эваконаселения.

в) в режиме чрезвычайной ситуации (в полной готовности) и с получением распоряжения на проведение эвакуационных мероприятий:

приведение в полную готовность приемного эвакуационного пункта;

организация развертывания приемного эвакуационного пункта и пунктов высадки прибывающего эваконаселения;

встреча прибывающих автомобильных колонн или автомобильных звеньев по перевозке населения;

организация высадки эваконаселения;

организация взаимодействия с организациями, поставляющими автомобильный транспорт для эвакуационных мероприятий по размещению прибывшего эваконаселения по населенным пунктам;

ведение учета прибывшего эваконаселения по местам размещения, оформление документов, подселение в жилые здания и в здания общественного назначения;

организация обеспечения прибывшего эваконаселения продуктами питания, водой и предметами первой необходимости;

организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;

обеспечение поддержания общественного порядка в районе приемного эвакуационного пункта, пунктах высадки прибывшего эваконаселения;

своевременные доклады в отдел по делам ГО и ЧС муниципального района  о времени и количестве прибывающего эваконаселения, размещения его в населенном пункте.